[image: image1.emf]
АДМИНИСТРАЦИЯ
 ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЛЯНТОР
Сургутского района
Ханты-Мансийского автономного округа-Югры
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«21» сентября 2022 года                                                                               №  949
            г. Лянтор

Об изъятии земельного участка для муниципальных нужд

В соответствии со статьей 279 Гражданского кодекса российской Федерации, статьей 32 Жилищного кодекса Российской Федерации, статьей 56.6 Земельного кодекса Российской Федерации, на основании постановления Администрации городского поселения Лянтор от 29.11.2018 № 1223 (с изменениями от 05.04.2021 № 297) «О признании многоквартирного жилого дома, расположенного по адресу: город Лянтор, микрорайон № 1, дом № 59, аварийным и подлежащим сносу», в целях сноса аварийного многоквартирного дома:

1. Изъять для муниципальных нужд земельный участок, относящийся к категории земель населённых пунктов с кадастровым номером 86:03:0100111:94 площадью 1782 квадратных метров, местоположение земельного участка: микрорайон 1, дом № 59, город Лянтор, Сургутский район, Ханты-Мансийский автономный округ – Югра, разрешённое использование: под многоквартирный жилой дом.
2. Изъять расположенные на указанном в пункте 1 настоящего постановления земельном участке объекты недвижимого имущества – жилые помещения № 1,2,3,4,5,6,7,8,9,10,11,12, многоквартирного дома № 59, расположенного по адресу: микрорайон 1, город Лянтор, Сургутский район, Ханты - Мансийский автономный округ – Югра, (далее – квартиры № 1,2,3,4,5,6,7,8,9,10,11,12) путем заключения соглашения об изъятии недвижимости в аварийном многоквартирном доме.

3. Отделу имущественных и земельных отношений управления градостроительства, имущественных и земельных отношений (Д.Н. Талаев):

3.1. Направить копию настоящего постановления правообладателям изымаемой недвижимости, а также в Управление Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Ханты-Мансийскому автономному округу – Югре.

3.2. Обеспечить проведение оценки изымаемых объектов недвижимого имущества – квартиры № 1,2,3,4,5,6,7,8,9,10,11,12.

3.3. После проведения оценки подготовить проект соглашения об изъятии недвижимости в аварийном многоквартирном доме и направить его для подписания правообладателям квартир № 1,2,3,4,5,6,7,8,9,10,11,12.

4. Правообладателям квартир № 1,2,3,4,5,6,7,8,9,10,11,12 обеспечить доступ в жилое помещение для определения рыночной стоимости объекта недвижимого имущества.

5. Управлению по организации деятельности опубликовать настоящее постановление в газете «Лянторская газета» и разместить на официальном сайте Администрации городского поселения Лянтор.

6. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

 Глава города                                                                                                 С.А. Махиня
_1706163703.unknown